Ann. IX. epist. pag. 232. liber vi. Tom. vi. Ex Regesto litterarum  
secretarum.

Eugenius iv. &c. . . Venerabili fratri . . Episcopo Dunkelden,<sup>2</sup> salutem, &c. Oblate nobis nuper pro parte dilecti filij nobilis viri Jacobi Stewart et dilecte in Xpo' filie nobilis mulieris Johanne Bewford<sup>3</sup> Sancte Andree diocesis petitionis series continebat, quod ipsi olim ignorantes se tertio et tertio, ac quarto et quarto, necnon tertio et quarto, consanguinitatis et affinitatis gradibus se esse coniunctos, credentes id sibi licere matrimonium invicem per verba legitime de presenti eorum<sup>4</sup> [coram] certis testibus clandestine contraxerunt, ac postmodum cum ad eorum notitiam devenisset, quod insimul ut prefertur prefatis consanguinitatis et affinitatis gradibus coniuncti erant, matrimonium ipsum per carnalem copulam consumarunt. Cum autem sicut eodem petito subiungebat ipsi Jacobus et Johanna in huiusmodi sic contracto matrimonio remanere

<sup>1</sup> This refers to the "mean marriage" of Matildis, daughter of the great Robert de Brus, to an esquire Thomas Isaac. Jonet of Lorn was the grand-daughter of this marriage.

<sup>2</sup> James Kennedy, nephew of James I., was at this time Bishop of Dunkeld. —*Keith*.

<sup>3</sup> "Berrford" in Andrew Stuart's History, p. 443, where the name in the title of the dispensation is printed "Bureford."

<sup>4</sup> So in transcript.

nequeant, dispensatione super hoc ap'lica non obtenta, et si divortium fieret inter eos exinde dissensiones at scandala inter eorum amicos et parentes possent verisimiliter exoriri, ipsaque Johanna propterea remaneret perpetuo diffamata, pro parte ipsorum Jacobi et Johanne nobis fuit humiliter supplicatum, ut eis super hoc de absolutionis debite beneficio, ab excommunicationis sententia, quam propterea incurrerunt de oportune dispensationis gratia providere misericorditer dignemur. Nos igitur qui salutem querimus singulorum, et inter Christi fideles libenter pacis et quietis commoda procuramus, cupientes prefatis dissensionibus et scandalis quantum cum Deo possumus salubriter obviare, huiusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tue, de quo in hiis et aliis gerimus in *Domino fiduciam specialem*, cum ipsi *Jacobus et Johanna* ordinarium suum<sup>1</sup> habeant in hac parte suspectum per ap'lica scripta committimus et mandamus, quatinus si est ita prefatis Jacobo et Johanna separatis ab invicem ad tempus, de quo tibi videbitur expedire, eos ab huiusmodi excommunicationis sententia, quam propter premissa incurrisse noscuntur auctoritate nostra absolvas in forma ecclesie consueta, iniunctis eis inter alia sub virtute iuramenti per eos prestandi, quod similia decetero non committant, nec facientibus prebeant auxilium, consilium vel favorum, ac pro modo culpe penitentia salutari, et alia que de iure fuerint iniungenda. Et demum si tibi expediens videatur quod huiusmodi sit dispensatio concedenda, super quo tuam consentiam<sup>2</sup> oneramus cum ipsis Jacobo et Johanna, ut impedimentis, que ex consanguinitate vel affinitate huiusmodi proveniunt non obstantibus, matrimonium invicem de novo libere contrahere, et in eo postquam contractum fuerit licite remanere valeant auctoritate ap'lica dispenses, prolem susceptam, si qua est, et suscipiendam ex eis, legitimam nuntiando. Volumus quod ille ex predictis Jacobo et Johanna, qui vite superstis fuerit perpetuo remaneat innuptus. Datum Florentie anno Incarnationis Dominice Millesimo, quadringentesimo tricesimonono, undecimo Kalendas Octobris, Pontificatus nostri Anno nono. [21 Sept. 1439].